

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy

REGION ŚLĄSKO-DĄBROWSKI
ZARZĄD REGIONU

40-286 Katowice, ul. Floriana 7



Katowice, 17 maja 2012

Szanowny Pan
Bogusław Śmigieński
Senator RP

W imieniu członków NSZZ Solidarność Regionu Śląsko-Dąbrowskiego oraz wszystkich mieszkańców naszego województwa, którzy sprzeciwiają się przyjętej 11 maja przez Sejm nowelizacji ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, podwyższającej wiek emerytalny kobiet i mężczyzn do 67. roku życia, żądamy, aby Senat Rzeczypospolitej Polskiej w całości odrzucił tę nowelizację.

Celem ustawy deklarowanym przez autorów tego aktu prawnego jest poprawa funkcjonowania systemu emerytalnego w Polsce. W ocenie Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ Solidarność nowelizacja, sprowadzająca się wyłącznie do podwyższenia biologicznego wieku uprawniającego do przejścia na emeryturę w przypadku kobiet o 7 lat, a w przypadku mężczyzn o 2 lata, w żaden sposób nie może doprowadzić do deklarowanego celu. Szczegółową argumentację w tej sprawie zawiera stanowisko Komisji Krajowej NSZZ Solidarność z 10 maja 2012 roku, które załączyliśmy do niniejszej petycji.

Ponadto pragniemy z całą mocą podkreślić, iż owa nowelizacja jest wprowadzana w sposób skandalicznie naruszający fundamentalne zasady dialogu społecznego. Przyjmowanie w trybie nadzwyczajnym tego niezwykle istotnego dla ogółu obywateli i przyszłości naszego państwa aktu prawnego, łamie wszelkie standardy, jakie winne być przestrzegane i stosowane w europejskim, demokratycznym państwie prawa.

Szanowny Panie Senatorze

Jako reprezentant mieszkańców województwa śląskiego, będącego przemysłowym i gospodarczym sercem naszego kraju, powinien Pan doskonale zdawać sobie sprawę z realiów życia i pracy w tym regionie. W zakładach przemysłowych niewielu pracowników w wieku 60 + ma szansę na zatrudnienie. Świadczy o tym chociażby fiasko programu 50+. Niewiele lepiej wygląda sprawa w zakładach usługowych. Powinien Pan również doskonale zdawać sobie sprawę z tego, jaki jest stan zdrowia mieszkańców naszego regionu w wieku 50+ i 60+ oraz jak wygląda sytuacja służby zdrowia na Śląsku. Jesteśmy przekonani, że znane są Panu dane o poziomie bezrobocia zarówno wśród tego pokolenia mieszkańców naszego województwa, które usiłuje wejść na rynek pracy, jak i tego, które nie chce go opuścić, ale za względu na wiek jest z tego rynku wyrzucane. Wejście w życie uchwalonej przez Sejm nowelizacji, oznaczać będzie zmianę tej trudnej sytuacji na katastrofalną.

Senat nazywany bywa izbą refleksji. Mamy nadzieję, że głosowanie nad tą uchwaloną przez Sejm nowelizacją ustawy o emeryturach i rentach, poprzedzi głęboka refleksja. Ufamy, że nie musimy przekonywać o znaczeniu tej refleksji dla przyszłości mieszkańców województwa śląskiego i całej Polski. Jako reprezentant tych wszystkich obywateli powinien Pan dbać o ich dobro bez względu na doraźne interesy i instrukcje partyjne. Senator, który zapomina, skąd i po co przychodzi, który myli priorytety i działa wbrew wyborcom, zostanie przez wyborców odrzucony. Będziemy uważnie patrzeć na ręce wszystkich senatorów z województwa śląskiego i zadbamy o to, aby wyborcy nie zapomnieli, kto i jak głosował w Senacie w sprawie podwyższenia wieku emerytalnego.

Biuro Senatora RP
Bogusław Piotr Śmigieński
43-600 Jaworzno, ul. św. Wojciecha 2

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU REGIONU ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEGO

NSZZ Solidarność
Dariusz Kozłowski

Centrala: 32 353-84-25 • Biuro Przewodniczącego: tel./fax 32 253-73-73; tel. 32 258-98-56 • Sekretariat Ogólny: tel./fax 32 253-78-00
www.solidarnoskatowice.pl; e-mail: region@solidarnoskatowice.pl NIP 634-21-97-569; KRS 0000059630 Dz. I rubr. 3, poz. 25

KONTO BANKOWE: ING Bank Śląski S.A. Oddział w Katowicach nr 0310501214100000700010739